
JINHALTE.”
- —________________ _ __ ________ Bye:

Hallo! Ich bin Nicole ... : Basistraining
i Training: Hören
i Test 
Lernwortschatz

Ich bi: n. Basistraining 
Training: Lesen 
Test
Lernwortschatz

8
11
12
13

14
17
18
19

1 M
O

D
U

L 2
 

' 
1 M

O
D

U
L 1 3 Das ist meine Mutter. Basistraining

| Training: Sprechen 
Test

| Lernwortschatz

20
23
24
25

Im Alltag: „Sie" oder „du"?
In der Familie: Über Sprachkenntnisse informieren 
Im Beruf: Begrüßen und verabschieden 
Wiederholungsstation: Wortschatz 
Wiederholungsstation: Grammatik 
Training: Aussprache zu Lektion 1-3 
Selbsteinschätzung: Das kann ich!

26
27
28
29
30
31
32

Der Tisch ist schön! Basistraining 
Training: Lesen 
Test
Lernwortschatz

34
37
38
39

Was ist das? - Das ist ein F. | Basistraining 40
Training: Schreiben 43
Test 44
Lernwortschatz 45

Ich brauche kein Büro. Basistraining 46
Training: Hören 49
Test 50
Lernwortschatz 51

Im Alltag: Werbung verstehen 52
In der Familie: Informationen zur Kinderbetreuung 53
Im Beruf: Mitteilungen auf dem Anrufbeantworter 54
Wiederholungsstation: Wortschatz 55
Wiederholungsstation: Grammatik 56
Training: Aussprache zu Lektion 4-6 57
Selbsteinschätzung: Das kann ich! 58

https://d-nb.info/1279435860


1
7 Du kannst wirklich 

toll...!
Basistraining 
Training: Schreiben 
Test 
Lernwortschatz

60
63
64
65

8 Kein Problem. Ich habe 
Zeit!

Basistraining 
Training: Lesen 
Test
Lernwortschatz

66
69
70
71

9 Ich möchte was essen, 
Onkel Harry.

Basistraining 
: Training: Sprechen
Test 
Lernwortschatz

72
75
76
77

Im Alltag: Produktinformationen verstehen 
In der Familie: Elternabend in der Schule 
Im Beruf: Ankündigungen verstehen 
Wiederholungsstation: Wortschatz 
Wiederholungsstation: Grammatik 
Training: Aussprache zu Lektion 7-9 
Selbsteinschätzung: Das kann ich!

78
79
80
81
82
83
84

10 Ich steige jetzt in die 
U-Bahn ein.

Basistraining 
Training: Hören 
Test 
Lernwortschatz

86
89
90
91

11 Was hast du heute 
gemacht?

Basistraining 
Training: Schreiben 
Test 
Lernwortschatz

92
95
96
97

12 Was ist denn hier 
passiert?

Basistraining 
Training: Sprechen 
Test 
Lernwortschatz

98 
101 
102 
103

Im Alltag: Verkehrsinformationen verstehen 
In der Familie: Aktivitäten für Kinder 
Im Beruf: Einen Service anbieten 
Wiederholungsstation: Wortschatz 
Wiederholungsstation: Grammatik 
Training: Aussprache zu Lektion 10-12 
Selbsteinschätzung: Das kann ich!

104
105
106
107
108
109
110



M
O

D
U

L 6
 

1 M
O

D
U

L
 5

Wir suchen das Hotel 
Maritim.

Basistraining 
Training: Hören 
Test

; Lernwortschatz

112
115
116
117

Wie findest du Ottos Haus? Basistraining 118
Training: Lesen 121
Test 122

: Lernwortschatz 123

In Giesing wohnt das Basistraining 124
Leben! Training: Sprechen 127

Test 128
Lernwortschatz 129

Im Alltag: Wohnungsanzeigen verstehen 130
In der Familie: Ein Gespräch in der Schule 131
Im Beruf: Arbeitspläne und Aufträge besprechen 132
Wiederholungsstation: Wortschatz 133
Wiederholungsstation: Grammatik 134
Training: Aussprache zu Lektion 13—15 135
Selbsteinschätzung: Das kann ich! 136

16 Wir haben hier ein Problem. : Basistraining 
Training: Sprechen 
Test 
Lernwortschatz

138
141
142
143

17 Wer will Popstar werden? Basistraining 144
Training: Schreiben 147
Test 148
Lernwortschatz 149

18 Geben Sie ihm doch diesen Basistraining 150
Tee! Training: Hören 153

Test 154
Lernwortschatz 155

Im Alltag: Einen Beipackzettel verstehen 156
In der Familie: Mitteilungen von der Schule 157
Im Beruf: Mitteilungen schreiben 158
Wiederholungsstation: Wortschatz 159
Wiederholungsstation: Grammatik 160
Training: Aussprache zu Lektion 16-18 161
Selbsteinschätzung: Das kann ich! 162



___________________________ _

20) Der hatte doch keinen | Basistraining 164
Ui Bauch! | Training: Sprechen 167
B 168
B | LernwortschatzB .._...._.... .........।_ __ ________ ________ ______ 169

5971) Komm sofort runter! Basistraining 170
Mi Training: Lesen 173
5 174
M Lernwortschatz 175

~ 540 Bei Rot musst du stehen, bei Basistraining 176
5 B Grün darfst du gehen. Training: Schreiben 179
• B 180
9 B Lernwortschatz 181

B Im Alltag: Eine Hausordnung verstehen 182
B In der Familie: Einen Betreuungsplatz suchen 183
B Im Beruf: Sich beim Arbeitgeber krankmelden 184
B Wiederholungsstation: Wortschatz 185
B Wiederholungsstation: Grammatik 186
B Training: Aussprache zu Lektion 19-21 187
B Selbsteinschätzung: Das kann ich! 188

22 1 Am besten sind seine 
Schuhe!

Basistraining 
: Training: Lesen
Test 
Lernwortschatz

190
193
194
195

23 Ins Wasser gefallen? Basistraining
Training: Hören 
Test 
Lernwortschatz 1

196
199
200
201

00

•
•
•
O
3

24 Ich würde am liebsten 
jeden Tag feiern.

i \

Basistraining 
: Training: Schreiben
Test 
Lernwortschatz

202
205
206
207

Im Alltag: Wetterberichte verstehen 
In der Familie: Ein Fest organisieren 
Im Beruf: Wunsche und Ziele äußern 
Wiederholungsstation: Wortschatz 
Wiederholungsstation: Grammatik 
Training: Aussprache zu Lektion 22-24 
Selbsteinschätzung: Das kann ich!

208
209
210
211
212
213
214

Grammatikübersicht 216

Lösungsschlüssel zu den Tests 224


