

MODUL 1

		INHALTE	SEITE
1	Hallo! Ich bin Nicole ...	Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	8 11 12 13
	2 Ich bin Journalistin.	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	14 17 18 19
	3 Das ist meine Mutter.	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	20 23 24 25
		Im Alltag: „Sie“ oder „du“? In der Familie: Über Sprachkenntnisse informieren Im Beruf: Begrüßen und verabschieden Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 1–3 Selbsteinschätzung: Das kann ich!	26 27 28 29 30 31 32

MODUL 2

4	Der Tisch ist schön!	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	34 37 38 39
	5 Was ist das? – Das ist ein F.	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	40 43 44 45
	6 Ich brauche kein Büro.	Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	46 49 50 51
		Im Alltag: Werbung verstehen In der Familie: Informationen zur Kinderbetreuung Im Beruf: Mitteilungen auf dem Anrufbeantworter Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 4–6 Selbsteinschätzung: Das kann ich!	52 53 54 55 56 57 58

MODUL 3

	INHALT	SEITE
7	Du kannst wirklich toll ...! Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	60 63 64 65
8	Kein Problem. Ich habe Zeit! Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	66 69 70 71
9	Ich möchte was essen, Onkel Harry. Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	72 75 76 77
	Im Alltag: Produktinformationen verstehen In der Familie: Elternabend in der Schule Im Beruf: Ankündigungen verstehen Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 7–9 Selbsteinschätzung: Das kann ich!	78 79 80 81 82 83 84

MODUL 4

10	Ich steige jetzt in die U-Bahn ein. Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	86 89 90 91
11	Was hast du heute gemacht? Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	92 95 96 97
12	Was ist denn hier passiert? Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	98 101 102 103
	Im Alltag: Verkehrsinformationen verstehen In der Familie: Aktivitäten für Kinder Im Beruf: Einen Service anbieten Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 10–12 Selbsteinschätzung: Das kann ich!	104 105 106 107 108 109 110

MODUL 5	13	Wir suchen das Hotel Maritim.
	14	Wie findest du Ottos Haus?
	15	In Giesing wohnt das Leben!
		Im Alltag: Wohnungsanzeigen verstehen
		In der Familie: Ein Gespräch in der Schule
		Im Beruf: Arbeitspläne und Aufträge besprechen
		Wiederholungsstation: Wortschatz
		Wiederholungsstation: Grammatik
		Training: Aussprache zu Lektion 13–15
		Selbsteinschätzung: Das kann ich!
MODUL 6	16	Wir haben hier ein Problem.
	17	Wer will Popstar werden?
	18	Geben Sie ihm doch diesen Tee!
		Im Alltag: Einen Beipackzettel verstehen
		In der Familie: Mitteilungen von der Schule
		Im Beruf: Mitteilungen schreiben
		Wiederholungsstation: Wortschatz
		Wiederholungsstation: Grammatik
		Training: Aussprache zu Lektion 16–18
		Selbsteinschätzung: Das kann ich!

	INHALTE	SEITE
13	Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	112 115 116 117
14	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	118 121 122 123
15	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	124 127 128 129
	Im Alltag: Wohnungsanzeigen verstehen	130
	In der Familie: Ein Gespräch in der Schule	131
	Im Beruf: Arbeitspläne und Aufträge besprechen	132
	Wiederholungsstation: Wortschatz	133
	Wiederholungsstation: Grammatik	134
	Training: Aussprache zu Lektion 13–15	135
	Selbsteinschätzung: Das kann ich!	136
16	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	138 141 142 143
17	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	144 147 148 149
18	Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	150 153 154 155
	Im Alltag: Einen Beipackzettel verstehen	156
	In der Familie: Mitteilungen von der Schule	157
	Im Beruf: Mitteilungen schreiben	158
	Wiederholungsstation: Wortschatz	159
	Wiederholungsstation: Grammatik	160
	Training: Aussprache zu Lektion 16–18	161
	Selbsteinschätzung: Das kann ich!	162

		INHALTE	SEITEN	
MODUL 7	19	Der hatte doch keinen Bauch!	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	164 167 168 169
	20	Komm sofort runter!	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	170 173 174 175
	21	Bei Rot musst du stehen, bei Grün darfst du gehen.	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	176 179 180 181
		Im Alltag: Eine Hausordnung verstehen In der Familie: Einen Betreuungsplatz suchen Im Beruf: Sich beim Arbeitgeber krankmelden Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 19–21 Selbsteinschätzung: Das kann ich!	182 183 184 185 186 187 188	
MODUL 8	22	Am besten sind seine Schuhe!	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	190 193 194 195
	23	Ins Wasser gefallen?	Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	196 199 200 201
	24	Ich würde am liebsten jeden Tag feiern.	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	202 205 206 207
		Im Alltag: Wetterberichte verstehen In der Familie: Ein Fest organisieren Im Beruf: Wünsche und Ziele äußern Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 22–24 Selbsteinschätzung: Das kann ich!	208 209 210 211 212 213 214	
Grammatikübersicht			216	
Lösungsschlüssel zu den Tests			224	